[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	29  февраля  2024  года
	                      г. Ачинск
	  № 31-254Р

О внесении изменений в решение Ачинского районного Совета депутатов от 19 марта 2021 года № 6-38Р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ачинского района»

В целях приведения отдельных положений  нормативного правового акта Ачинского районного Совета депутатов в соответствие с положениями действующего законодательства, руководствуясь ст. ст.  13, 22, 26 Устава  Ачинского района Красноярского края, Ачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Ачинского районного Совета депутатов от 19 марта 2021 года № 6-38Р "Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ачинского района" следующие изменения:

1.1. В статье 3:

- пункт 3.5 изложить в следующей редакции:

«3.5. Кандидат не допускается к участию в конкурсе в случае:

а) не достижения на день проведения конкурса возраста 21 года;

б) наличия у него ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления установленных Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

в) признания гражданина ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

г) в случае непредставления или несвоевременного представления документов для участия в конкурсе, указанных в подпунктах 1-3, 5 и 6 пункта 3.1 настоящего Положения, представления их не в полном объёме или не по формам, утвержденным настоящим Положением.».

- пункт 3.6 признать утратившим силу.

- пункт 3.8 после слов «в течение 30 календарных дней» дополнить словами «со дня поступления указанной информации Комиссии».

1.2. В статье 4:

- пункт 4.1.2 после слов  «в течение 30 календарных дней» дополнить словами «со дня поступления указанной информации Комиссии».

- в пункте 4.4.2 слова «на проверку знаний основ государственного управления и местного самоуправления» заменить словами «на проверку знаний основ государственного (муниципального) управления и местного самоуправления».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Ачинского районного Совета депутатов по законности, правопорядку, защите прав и свобод граждан, информационной политике и местному самоуправлению (Тонготоров Ш.Х.).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Уголок России».

Председатель районного                                 Исполняющий полномочия
Совета депутатов                                              Главы Ачинского района
_________________С.А. Куронен                    ________________ Я.О. Долгирев
«____»______________2024 года                     «____»_____________ 2024 года